
MUNICÍPIO DE JAGUARI

Protocolo: 2021000557206

PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2021, abertura dia 24/06/2021, às 10:00h. Objeto: consiste na contratação de serviços de
publicidade em jornal de circulação semanal de abrangência local e regional para atender as publicações legais e
institucionais do Poder Legislativo de Jaguari, cfe. edital: Setor Licitações. (55)3255.1559 edital no  site:www.camara.rs.gov.br
11/06/2021. Igor Rosa Tambara, Presidente
 
 

MUNICÍPIO DE MACHADINHO
Protocolo: 2021000557234

Processo Nº 31/2021 - Edital Pregão Eletrônico Nº 01/2021. Tipo Menor Preço. Objeto: aquisição de Uma Pá Carregadeira
Articulada, nova, com peso operacional de no mínimo 17.000kg, conforme especificações no Termo de Referência-Anexo do
Edital. Recursos do Convênio Plataforma Mais Brasil Nº 907527/2020 - Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento/MAPA e contrapartida de Recursos Próprios do Município de Machadinho/RS. Regência: Lei Federal Nº 8.666/93
e suas alterações, Lei Federal Nº 10.520 de 17/07/2002 e do Decreto Municipal Nº 608/2020. Sessão Pública: 25/06/2021, às
08h, horário de Brasília/DF. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e esclarecimentos na Av. Frei Teófilo, 414,
Centro, pelo fone: 54 3551-1254 Setor de Licitações, das 7h às 13h, pelo e-mail: licitamachadinho@gmail.com ou no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Machadinho,11/06/2021. Alcir Grison - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2021000557232

Edital TP Nº 07/2021. Contratação de empresa do ramo da construção civil p/ prest. de serviços e fornecimento de materiais p/a
conclusão da ampliação da EMEI Jacob Jaeger, Pinhal Alto, n/Município. Abertura: 30/06/2021, às 14h, na Prefeitura, Rua Sete
de Setembro, 330, 2º andar. Informações: 54 3281-8400/Ramal 235, das 14h às 16:30h ou no site:
pmnovapetropolis.domeletronico.com.br. Em 11/06/2021. Jorge Darlei Wolf – Prefeito.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000557226

Tomada de Preços 07/2021: Aquisição de Alimentos, Materiais de Limpeza e Gás, para o Restaurante Popular. Abertura:
29/06/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 11/06/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO SUL
Protocolo: 2021000557272

Tomada de Preço 02/2021: Contratação de empresa especializada para instalação de sistemas de Plano de Prevenção e
Proteção Contra Incêndio – PPCI, da Escola Municipal Duque de Caxias, Escola de Educação Infantil e Ginásio. Abertura:
29/06/2021, às 14h. Edital: http://www.santaceciliadosul.rs.gov.br. Informações: (54) 3196-8535. Santa Cecília do Sul - RS,
11/06/2021. João Sirineu Pelissaro, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2021000557256

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 034/2021 , Processo Administrativo nº 5101/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisições de
materiais de proteção e segurança para uso dos servidores das Secretarias Municipais. Abertura 28/06/2021 às 08h30min.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 11 DE JUNHO DE 2021. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000557230

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

Porto Alegre, Segunda-feira, 14 de Junho de 2021 129Diário Oficial Nº 119


